
 

 
BANDO DI GARA 

 

PROCEDURA APERTA 
PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RIPRISTINO DELLE 

CONDIZIONI DI SICUREZZA STRADALE PER I COMUNI DI COPPARO, RIVADEL PO, 
TRESIGNANA, AI SENSI DELL’ART. 108, COMMI 2 LETT. C) E 5 E AI SENSI AI SENSI 

DEGLI ARTT. 176 E SEGUENTI DEL D.LGS. 36/2023 

 
 
1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Unione dei Comuni Terre e Fiumi Via Mazzini, 47 - 
44034 Copparo (FE) CF/P.IVA 01801760388, Codice NUTS: ITH56 - Italia - Punto di contatto: 
Corpo Polizia Locale - Tel. 0532383111 – Pec: unioneterrefiumi@pec.unioneterrefiumi.fe.it - 
Indirizzo Internet e del profilo del committente: www.unioneterrefiumi.fe.it e 
www.pm.unioneterrefiumi.fe.it. 
 
2. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Autorità locale. 
 
3. ACCESSO AI DOCUMENTI DI GARA: Per l’espletamento della presente procedura l’Unione dei 
Comuni Terre e Fiumi si avvale del Sistema Informatico per le procedure telematiche di acquisto, in 
forma autonoma (SATER) accessibile dal sito http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/. Tramite 
tale sito si accederà alla procedura e alla documentazione di gara. La documentazione di gara è 
inoltre reperibile, solo per la consultazione, sul profilo del committente dell’Unione dei Comuni 
Terre e Fiumi agli indirizzi: www.unioneterrefiumi.fe.it e www.pm.unioneterrefiumi.fe.it. 
 
4. DESCRIZIONE DELLA CONCESSIONE: Procedura aperta per l’affidamento in concessione del 
servizio di ripristino delle condizioni di sicurezza stradale per il territorio di competenza dei Comuni 
di: Copparo, Tresignana, Riva del Po.  
L’appalto ha durata iniziale di anni 3 decorrenti dalla data di consegna del servizio.  
L’importo stimato per l’appalto in oggetto è pari ad Euro 126.000,00 fuori campo IVA. Il predetto 
importo è stato stimato attraverso un calcolo dato dal numero interventi annui – 80 interventi –, 
moltiplicato per il valore medio di costo per intervento – € 525,00 IVA esclusa –, moltiplicato per la 
durata di anni 3 (tre). 
Il corrispettivo del servizio di ripristino delle condizioni di sicurezza stradale per il territorio di 
competenza dei Comuni di: Copparo, Tresignana, Riva del Po, sarà costituito, ai sensi dell’art. 2, 
comma 1, lett. c) dell’allegato I.1 e degli artt. 177 e seguenti del Codice, unicamente dal diritto di 
gestire i servizi oggetto del contratto, con assunzione in capo al concessionario del rischio operativo 
legato alla gestione. 
Per il dettaglio vedi Capitolato tecnico. 
 
5. Codici CPV. 90611000-3 Servizi di pulizia stradale. 
 
6. CODICE NUTS per il luogo principale di esecuzione delle concessioni di servizi: ITH56 (comuni 
vari della Provincia di Ferrara). 
 
7. CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: vedi disciplinare di gara. 
 

 

Corpo di Polizia Locale 
__________________________________________________________ 
sede: via Mazzini, 47 - 44034 COPPARO (FE) 

tel. 0532.383111 - fax 0532.861920   
email: unioneterrefiumi@pec.unioneterrefiumi.fe.it 

 

 
SERVIZIO I° 

Copparo 
 



8. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa, da individuarsi sulla 
base dei soli criteri qualitativi ai sensi dell’art. 108, commi 2 lett. c) e 5 del D.Lgs. 36/2023 mediante 
l’applicazione dei criteri di valutazione indicati nel disciplinare di gara. 
 
9. ORGANO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: T.A.R. dell’Emilia-
Romagna, strada Maggiore, 53 - 40125 Bologna - Italia, Indirizzo Internet: http://www.giustizia-
amministrativa.it. 
 
10. TERMINE PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE: 22/07/2024 ore 23:00 
 
11. INDIRIZZO AL QUALE INVIARE LE OFFERTE: piattaforma SATER di Intercent-ER 
all’indirizzo: http://intercenter.regione.emilia-romagna.it 
 
12. DATA, ORA E LUOGO DI APERTURA DELLE OFFERTE: ore 10:00 del giorno 29/07/2024 
in modalità informatica su piattaforma SATER di Intercent-ER. 
 
13. ALTRE INFORMAZIONI: Decisione a contrarre n. 187 del 17/06/2024. La presente procedura 
di gara è interamente svolta tramite il sistema per gli acquisti telematici dell’Emilia Romagna, 
SATER, accessibile all’indirizzo http://intercenter.regione.emilia-romagna.it e conforme alle 
prescrizioni dell’art. 44 del D.Lgs. 36/2023 e del decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri 
n. 148/2021.  
Lo scambio di informazioni tra l’Unione dei Comuni Terre e Fiumi e gli operatori economici avverrà 
solamente per via elettronica tramite il Sistema Informatico per le Procedure Telematiche di 
Acquisto. 
Per quanto ivi non indicato si rinvia al disciplinare di gara. 
Il Responsabile unico del progetto è il Commissario Capo Gardellini Gianni, Responsabile del 
Servizio di Polizia Locale. 
 
 
 
 

Il Responsabile unico del progetto 
Responsabile Servizio Polizia Locale  
Commissario Capo Gardellini Gianni 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell’Art. 21 D.L.gs n. 82/2005 e s.m.i.) 


		2024-06-17T08:46:45+0000
	Gardellini Gianni




